هاشمیان، لیلا و احمدی، میثم، ۱۳۸۹، «سیر آفاق در مشرب متصوفه»، فصلنامه ادبیات عرفانی و اسطوره‌شناختی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، ۶(۱۹)، صص. ۱۹۰-۱۶۵.

doi: 20.1001.20084420.1389.6.19.7.2

Resources(In Persian)

Abbāsī Dākānī, Parvīz. (2012/1380SH). *Šarhe Qesse-ye Qorbate Arabī*. Tehrān: Tandīs.

Amīd, Hassan. (2006/1385SH). *Farhange Amīd*. Tehrān: Amīr-kabīr.

Beauvoir, Simone de. (2012/1380SH). *Jense Dovvom (La deuxiems sexe- The second Sex)*. Tr. by Qāsem San'avī. Tehrān: Tūs.

Burckhardt, Titus. (1991/1370SH). *Ramz-pardāzī*. Tr. by Jallāl Sattārī. 1st ed. Tehrān: Sorūš.

Chevalier, Jean and Gheerbrant, Alain. (2005/1384SH). *Farhange Namādhā (Dictionnaire des symboles: mythes, reves, coutumes...)*.

Translation and research by Sūdābe Fazāyelī. 2nd ed. Tehrān: Jeyhūn.

Dehxodā, Alī-akbar. (1998/1377SH). *Loqat-nāmeḥ* (15 Vol). Tehrān: Tehran University Printing and Publishing Institute, Rūzbeh.

Hāšemīyān, Leylā and Ahmadī, Meysam. (2010/1389SH). “*Seyre Āfāq dar Mašrabe Motesavvefeh*”. *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 6th Year. No. 19. Pp. 165-190. Doi: 20.1001.20084420.1389.6.19.7.2. [In Persian].

Hāšemīyān, Leylā and Nīsī, Nasrīn. (2016/1396SH). “*Bāz Ta'rīfe Maqūle-ye Solūk dar Adabīyyāte Dāstānī bā Negāhī be Ketābe Sešanbehā bā Mūrī Asare Mitchell David Albom*”. *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 13th Year. No. 48. Pp. 297-325. [In Persian].

Javādī Emām-zādeh and Hādī Mohammad Behnām-far. (2013/1393SH). *Naqde Jāy-gāhe Erfānī-ye Seyaro al-'ebād bar Asāse Sāhathā-ye Šaxsīyyatī-ye Sanāyī. The scientific-research journal of mystical literature of Al-Zahra University (S)*. 7th Year. No. 12. Pp. 103-122. [In Persian].

Jorjānī, Seyyed Šarīf. (1998/1377SH). *Farhange Estelāhāt va Ma'ārefe Eslāmī*. Tr. by Seyyed Arab and Sīmā Nūr-baxš. Tehrān: Farzāne Rūz.

Kalāntar, Nūš-āfarīn and Sādeqī Tahsīlī, Tāhere and Hassanī Jallīlīyān, Mohammad-rezā & Heydarī, Alī. (2022/1402SH). *Ābešxore Asātīrī-ye Naqš Māyehā-ye Zamīn dar Erfān (Zamīn dar Erfān va Rīšehā-ye Asātīrī-ye ān)*.

*Barrasī-ye Fekrī va Jāme'e-šenāsī-ye Āsāre Šahr-nūš Pārsī-pūr*. 13th Year. No. 12. Pp. 51-70.

Mitford, Miranda Bruce. (2014/1394SH). *Dāyerato al-ma'ārefe Mosavvare Namādhā va Nešānehā (The Illustrated Book of Signs & Symbols)*. Tr. by Ma'sūme Ansārī and Habīb Bašīr-pūr. 1st ed. Tehrān: Sāyān.

Mo'in, Mohammad. (2007/1386SH). *Farhange Mo'in*. Tehrān: Zarrīn. Nīyāz-kār, Farah and Ja'farī, Morteżā & Rajabīyān, Sānāz. (2017/1397SH). "Zane Ārmānī, Zane Fattāneh dar Āsāre: Sīmīn Dāneš-var, Šahr-nūš Pārsī-pūr, Qazāleh Alī-zādeh, Monīrū Ravānī-pūr and Belqeys Soleymānī". *Women and society quarterly*. 2nd Year. 9th Vol. Pp.

No. 9. Pp. 21-40. [In Persian].

Pūr-taqī Mīyāndo-āb and Tūraj Oqadāyī. (2020/1400SH). *Negāhī be Falsafe-ye Vojūdī-ye Zan dar Do Rommāne Zoyā Pīr-zād*. *Bi-quarterly journal of Persian language studies (former healing of the heart)*. 4th Year. No. 7. Pp. 35-51. [In Persian].

Rāzī, Najmo al-ddīn. (1992/1371SH). *Mersādo al-'ebād Mena al-mabda'e ela al-mo'ād*. Tehrān: Elmī va Farhangī.

Sajjādī, Ja'far. (1991/1370SH). *Farhange Ta'bīrāte Erfānī*. Tehrān: Tahūrī.

Sajjādī, Seyyed Zīyā. (1997/1376SH). *Moqaddameh-ī bar Mabānī-ye Erfān va Tasavvof*. 6th ed. Tehrān: Samt.

Sa'īdī, Gol Bābā. (2008/1387SH). *Farhange Jāme'e Estelāhāte Erfānī-ye Ebne Arabī*. 1st ed. Tehrān: Zavvār.

Sattārī, Jallāl. (1996/1375SH). *Sīmā-ye Zan dar Farhange Īrān*. Tehrān: Sa'dī.

Yado al-llāhī Āhan-gar, Jamšīd and Sabbāq Samad. (2013/1393SH). "Barrasī-ye Jāme'e Šenāxtī-ye Rommāne Zanāne Bedūne Mardāne

Šahr-nūš Pārsī-pūr". *Sociological Studies Quarterly*. 7th Year. No. 25. Pp. 59-76. [In Persian].

Yang, Hoy. (2022/1402SH). "Barrasī-ye Šaxsīyyate Zan va Andīsehā-ye Femīnīsm dar Romāne Zanāne Bedūne Mardāne Šahr-nūš Pārsī-pūr". *Journal of modern literary research*. 2nd Year. 3rd ed. Pp. 1-117. [In Persian].

Yasrebī, SeyyedYahyā. (2010/1389SH). *Erfāne Elmī*. 1st ed. Qom: Būstāne Ketāb.

Xādem, Hājar and Tūraj Oqadāyī. (2016/1396SH). *Āmūzehā-ye Erfānī-ye Pīrān dar Elāhī-nāme-ye Attār*. *Quarterly journal of Islamic mysticism*. 13th Year. No. 51. Pp. 87-107. [In Persian].